21Nº 53, Brasília, terça-feira, 18 de março de 2025

ATO DO PRESIDENTE Nº 159, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais, nos termos do art. 54 da Lei Complementar nº 840/2011, tendo em vista o que consta
nos processos nºs 001-000517/2019 e 00001-00009508/2025-10, RESOLVE:

DECLARAR VAGO, a pedido, a partir de 13 de março de 2025, o cargo efetivo de Analista
Legislativo, categoria Analista Legislativo, por posse em outro cargo inacumulável de sua ocupante
anterior, GABRIELA PACE CARREIRA BITTENCOURT, matrícula nº 23.306-46, nomeada pelo Ato
do Presidente nº 370, de 2021, publicado no DCL - Edição Extraordinária, de 25 de outubro de 2021.

Brasília, 17 de março de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 17/03/2025, às 19:18, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2054288 Código CRC: BB01EE9A.

ATO DO PRESIDENTE Nº 160, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR, a partir de 14/03/2025, JOSE RENATO RIBEIRO GOMES JUNIOR, matrícula

nº 24.364, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, da Liderança do MDB. (LP).
2. NOMEAR OMAR BATISTA FILHO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no

gabinete parlamentar do deputado Iolando. (LP).

Brasília, 17 de março de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 17/03/2025, às 19:18, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2053962 Código CRC: 92B1789E.